PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2203/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESOBSTRUÇÃO DO
BUEIRO OU LIMPEZA NA SERVIDÃO
DOMENCIANO ALVES GONÇALVES,
ALCOBACINHA, ITAMARATI.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade desobstrução do bueiro ou
limpeza, na Servidão Domenciano Alves Gonçalves, Alcobacinha, Itamarati.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido às chuvas recorrentes na cidade, o mesmo provoca alagamento
nessa servidão e vem acarretando problemas aos moradores da localidade.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 04/02/2021 - 14:09:19 Data do Processo: 04/02/2021 - 15:04:3
Processo: 2203/202